
 

  

  

 

 

   19 luglio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

8.3. Offerta formativa a.a. 2022-2023 – contratti retribuiti ex lege 30 
dicembre 2010, n. 240, art. 23, comma 2 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 296/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

• Visto il D.M. 25 novembre 2005; 

• Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 

• Visto il D.M. 8 gennaio 2009; 

• Visto il D.I. 19 febbraio 2009; 

• Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

• Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154; 

• Visto il D.D. 22 novembre 2021, n. 2711; 

• Visto il D.R. n. 1847 del 22 giugno 2015; 

• Visto il Regolamento didattico di Ateneo, parte generale, prima sezione, 
emanato con D.R. 26 giugno 2018, n. 1672; 

• Visto il Regolamento per l’attribuzione di attività didattiche di Ateneo, 
emanato con D.R. del 7 giugno 2019, n. 1779; 

• Considerata la proposta di ripartizione dei bandi per contratti retribuiti 
approvata dalla Commissione Didattica di Ateneo nella seduta dell’11 
luglio 2022; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

- di approvare la seguente ripartizione dei bandi per contratti a titolo 
retribuito su fondi di Ateneo, per una spesa, pari ad € 1.109.157,52 che 
trova copertura sul conto di uscita A.C.04.04.010.010 “Docenti a 
contratto”: 

Facoltà 

CFU per bandi per 
contratti retribuiti 

finanziabili su fondi di 
Ateneo 

Architettura 397 

Economia 451 

Farmacia e Medicina 270 

Giurisprudenza 125 

Ingegneria civile e industriale 423 

Ingegneria dell'informazione, Informatica e Statistica 464 

Lettere e Filosofia 875 

Medicina e Odontoiatria 101 



 

  

  

 

 

   19 luglio 2022 

Medicina e Psicologia 298 

Scienze Matematiche Fisiche e Naturali 132 

Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione 476 

Totale CFU 4.012 

Totale Euro 1.109.157,52 

 
- di dare mandato alla Commissione Didattica di Ateneo di assegnare, in 

caso di necessità e con riferimento ai soli SSD in sofferenza, i fondi di 
Ateneo che risultano ancora disponibili per un importo pari a € 90.842,48. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


